

TouristOnline A/S

Islands Brygge 43
2300 København S
CVR-nr. 25363078

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2018

Dirigent

Navn: Lena Sæther Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TouristOnline A/S
Islands Brygge 43
2300 København S

CVR-nr.: 25363078
Stiftet: 01.05.2000
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: +45 32 88 82 30
Telefax: +45 32 88 99 04
Hjemmeside: www.touristonline.dk
E-mail: support@touristonline.dk

Bestyrelse

Martin Firing Jørgensen, formand
Morten Krarup
Lena Sæther Jørgensen

Direktion

Lena Sæther Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

TouristOnline A/S udvikler og driver online systemer til booking af danske feriehuse. TouristOnline tilbyder desuden booking af overnatninger på internationale hoteller gennem et samarbejde med en international anerkendt udbyder af online hotel bookinger.

Bemærkninger til året

Året har været præget af en øget national og international konkurrence på online booking af hotelværelser og feriehuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af den skærpede konkurrence, de høje priser på online markedsføring udviste omsætningen på online bookinger af feriehuse et fald i forhold til 2016.

Årets resultat blev således et underskud på kr. 1.676 t.kr. hvilket ledelsen anser som værende ikke tilfredsstillende.

Forventninger til 2018

Der forventes fortsat en øget konkurrence for online booking af overnatninger.

TouristOnline forventer at omsætningen fra online bookinger af hotel- og feriehuseovernatninger i Danmark vil være under 2017 niveau.

TouristOnline fortsætter sit fokus på at kunne tilbyde et bredt udvalg af bookbare hoteller og feriehuse i både Danmark og udlandet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.236.718	4.740.718
Personaleomkostninger	2	(4.902.717)	(4.932.189)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(9.194)</u>	<u>(9.194)</u>
Driftsresultat		(1.675.193)	(200.665)
Andre finansielle indtægter		2.666	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.956)</u>	<u>(7.292)</u>
Resultat før skat		(1.676.483)	(207.957)
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>(1.019.631)</u>
Årets resultat		<u>(1.676.483)</u>	<u>(1.227.588)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.676.483)</u>	<u>(1.227.588)</u>
		<u>(1.676.483)</u>	<u>(1.227.588)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.830	13.024
Materielle anlægsaktiver	5	3.830	13.024
 Anlægsaktiver		 3.830	 13.024
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		340.106	125.107
Andre tilgodehavender		10.374	470
Periodeafgrænsningsposter		1.422	111.513
Tilgodehavender		351.902	237.090
 Likvide beholdninger		 438.711	 1.792.310
 Omsætningsaktiver		 790.613	 2.029.400
 Aktiver		 794.443	 2.042.424

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.377.360)	299.123
Egenkapital		(877.360)	799.123
Modtagne forudbetalinger fra kunder		430.874	540.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.398	109.550
Gæld til tilknyttede virksomheder		492.783	0
Anden gæld	6	639.498	514.764
Periodeafgrænsningsposter		29.250	78.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.671.803	1.243.301
Gældsforpligtelser		1.671.803	1.243.301
Passiver		794.443	2.042.424
Going concern	1		
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	299.123	799.123
Årets resultat	0	(1.676.483)	(1.676.483)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.377.360)	(877.360)

Noter

1. Going concern

Selskabets egenkapital er negativ og udgør 877 t.kr. pr. 31.12.2017. Selskabet har tabt mere end 50% af aktiekapitalen. Bestyrelsen vil på generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling.

Selskabets ejer, CEO AS, har erklæret i perioden indtil 31. december 2018 at forpligte sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre TouristOnline A/S den likviditet, som måtte være nødvendig for, at TouristOnline A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.411.460	4.461.101
Pensioner	429.010	417.325
Andre omkostninger til social sikring	62.247	53.763
	4.902.717	4.932.189
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	8

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.194	9.194
	9.194	9.194

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	1.019.631
	0	1.019.631

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	181.602
Kostpris ultimo	181.602
Af- og nedskrivninger primo	(168.578)
Årets afskrivninger	(9.194)
Af- og nedskrivninger ultimo	(177.772)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.830

	2017 kr.	2016 kr.
6. Anden gæld		
Moms og afgifter	101.632	51.020
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	438.282	348.442
Andre skyldige omkostninger	99.584	115.302
	639.498	514.764

7. Eventualaktiver

Selskabet har et væsentligt udskudt skatteaktiv på 1.432 t.kr. vedrørende primært fremførbare underskud, som ikke er indregnet. Manglende indregning af det udskudte skatteaktiv er baseret på usikkerheden om den fremtidige anvendelse.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med udlejer. Kontrakten kan opsiges med et varsel på en måned.
